Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

22-06-2022

F.18/21/37
NL:TZ:0000161292:F002
04-05-2021

mr. N.A. Baarsma
mr E. Eshuis

Winscho III B.V. 03-06-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Winscho III B.V., gevestigd te (9936 BH) Farmsum 03-06-2021

aan de Hogelandsterweg 14. 1

Activiteiten onderneming

De vennootschap exploiteert het zeeschip m.s. Regula. 03-06-2021
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 €2.115.024,00 € 1.150.600,00

2019 € 2.600.860,00 € -968.660,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 3.430.766,00

€ 2.682.112,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=08077aa6-d5ac-eb11-8104-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3b7df7ca-3168-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

geen

Boedelsaldo
€1.289,27

€1.802,27

€ 50.802,27

€ 15.327,00

Verslagperiode

van
4-5-2021

t/m
31-5-2021

van
1-6-2021

t/m
31-8-2021

van
1-9-2021

t/m
30-11-2021

van
1-12-2021

t/m
28-2-2022

03-06-2021

1

03-06-2021
EE

17-09-2021
EEZ

17-12-2021
3

17-03-2022
E 4

03-06-2021

1

17-09-2021

EEZ

17-12-2021

EES

17-03-2022
E4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 23 uur 54 min
2 57 uur 54 min
3 49 uur 36 min
4 4 uur 6 min
5 3 uur 12 min
totaal 138 uur 42 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur over de vennootschap wordt gevoerd de heren K. Clemmesen en 03-06-2021
H.F.K. Gieseke en door Management Facilities B.V. die op haar beurt bestuurd 1

wordt door MF Marine Division B.V., die op haar beurt bestuurd wordt door MF

Beheer B.V., die op haar beurt bestuurd wordt door Maro-Star B.V. en

Schollevaer B.V., die op haar beurt bestuurd wordt door de heer T. Dik

respectievelijk mevrouw K. Orsel. Feitelijk fungeert de Nederlandse

vennootschap als fiscaal vehicel en wordt de dagelijkse gang van zaken

gedaan door Brise uit Hamburg.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator thans bekend zijn de failliete vennootschappen niet 03-06-2021
betrokken bij enige procedure(s). 1

1.3 Verzekeringen

Met de bank, Nord/LB, is overeengekomen dat zij zorg zal dragen voor de 03-06-2021

betaling van de verzekeringen. 1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 03-06-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

Het schip is in 2008 aangeschaft door de vennootschap. Het schip vaart op dit 03-06-2021
moment onder charter in de Cariben. Het schip is gefinancierd door de Nord/LB, 1

die een door hypotheek op het schip gedekte vordering heeft van ca. USD

20,000,000. Ten gevolge van een moeizame communicatie tussen bank en

manager waarbij er maar moeizaam geld ter beschikking werd gesteld voor

onderhoud en andere exploitatiekosten en aankomende kosten voor

onderhoud van de motoren heeft het management gegeven de in hun ogen

onzekere financiering besloten dat het onverantwoord was op de huidige voet

verder te gaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

03-06-2021
Toelichting
1
Geen
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
03-06-2021
Toelichting
1
Niet van toepassing.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing. 03-06-2021
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
Niet van toepassing. 03-06-2021
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Niet van toepassing. 03-06-2021

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 03-06-2021

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 03-06-2021

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 03-06-2021

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 03-06-2021
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 03-06-2021

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zeeschip Regula (zie toelichting) (koopprijs in € 6.700.000,00 € 50.000,00
USD)

totaal €6.700.000,00 € 50.000,00



Toelichting andere activa

Het bedrijfsmiddel bestaat uit het zeeschip m.s. Regula een container schip 03-06-2021
met een tonnage van 7219. Op het moment van uitspreken van het 1
faillissement bevond het schip zich in de Cariben. Daar vaart het schip nu nog

immer in charter bij CMA/CGM.

De Nord/LB heeft aangegeven dat het de wens heeft het schip onderhands te
verkopen. De curatoris in nader overleg met de Nord/LB op welke wijze het
schip op een zo efficiént mogelijke en tegen een zo hoog mogelijke prijs
verkocht kan worden. Op dit moment is het contact met makelaars gelegd. Er
zijn twee makelaars ingeschakeld om het schip te verkopen. De bank zal
zorgdragen voor de noodzakelijke betalingen aan de crediteuren. Deze
betalingen zullen gecodrdineerd worden door de curator en uitgevoerd door de
bank.

Met de Nord/LB is overeengekomen dat er voor de medewerking van de
curator in beginsel een bedrag van € 50.000 aan de boedel zal worden
voldaan. Mocht blijken dat de werkzaamheden van dien omvang zijn dat een
hogere bijdrage gepast en noodzakelijk is, zullen de bank en de curator de
hoogte van deze bijdrage heroverwegen en zo nodig aanpassen.

Het schip is inmiddels verkocht aan Crowley, een partij uit Jacksonville, 17-09-2021
Verenigde Staten van Amerika, en wel voor een bedrag van USD 6.700.000. De 2
levering van het schip zou in eerste instantie tussen 15 juli 2021 en 15

augustus 2021 plaatsvinden, mits overname van de huidige

charterovereenkomst tijdig bewerkstelligd kon worden. De charteraar wilde de

charterparty evenwel niet noveren, reden waarom het schip pas aan het eind

van de charterparty wordt overgedragen. Thans is de levering van het schip

gepland op 4 oktober 2021 (verslag 2).

Het schip is 6 oktober 2021 aan de koper geleverd. De feitelijke overgave heeft 17-12-2021

plaatsgevonden in Kingston, Jamaica. De Nord/LB heeft de boedelbijdrage 3
overgemaakt op de boedelrekening (verslag 3).

3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg wordt gepleegd met de Nord/LB in verband met de verkoop van het 03-06-2021
schip en het codrdineren van de noodzakelijke betalingen. 1
Levering schip (verslag 2) 17-09-2021
2
Afgerond (verslag 3). 17-12-2021

E3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 03-06-2021
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 03-06-2021

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

03-06-2021
Toelichting vordering van bank(en)

1
ca USD 21.900.000,00

17-12-2021
Toelichting vordering van bank(en)

3
De curator zal de definitieve vordering bij de bank opvragen, zodra alle
noodzakelijke betalingen zijn verricht (verslag 3).

17-03-2022
Toelichting vordering van bank(en)
De curator zal de definitieve vordering bij de bank opvragen (verslag 4).

22-06-2022
Toelichting vordering van bank(en)

5

De curator heeft de definitieve vordering bij de bank opgevraagd, echter nog
niet ontvangen. De curator zal de bank nogmaals verzoeken de definitieve
vordering in te dienen (verslag 5).



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Naar het zich laat aanzien heeft de bank alle gebruikelijke zekerheden
gevestigd zoals hypotheekrechten op het schip en assignment van
earnings/insurance.

5.4 Separatistenpositie

Ja.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Van enig beroep op een retentierecht is de curator (nog) niets bekend.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich tot op heden geen crediteuren gemeld met een beroep op het
recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Zie hoofdstuk 3 - andere activa.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Voor het schip "Regula" geldt dat een charter is gesloten op 18 februari 2020,
welke op 14 mei 2021 per 3 juni 2021 is verlengd voor de duur van minimaal
drie / maximaal vier maanden en derhalve zal eindigen op 3 oktober 2021. Het
schip verdient meer dan de operationele kosten. Dat en de garantie van de
NORD/LB dat zij de kosten voldoet heeft geleid tot de situatie waarin met het
schip zo lang mogelijk wordt doorgevaren en het schip met charter en al wordt
verkocht.

De charter is door de charteraar opgezegd per 4 oktober 2021 (verslag 2).

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

03-06-2021

1

17-09-2021
2

03-06-2021

1

03-06-2021

1

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021
1

03-06-2021
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 03-06-2021

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt onderzocht. 03-06-2021
1

Lijkt in orde te zijn (verslag 4). 17-03-2022
ER

7.2 Depot jaarrekeningen

Wordt onderzocht. 03-06-2021
1

Lijkt in orde te zijn (verslag 4). 17-03-2022
4

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Wordt onderzocht. 03-06-2021
1

Lijkt in orde te zijn (verslag 4). 17-03-2022
4

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt onderzocht. 03-06-2021
1
Lijkt in orde te zijn (verslag 4). 17-03-2022

4



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Wordt onderzocht.

Toelichting

Hiervan lijkt geen sprake te zijn (verslag 4).

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Wordt onderzocht.

Toelichting

Hiervan lijkt geen sprake te zijn (verslag 4).

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Wordt onderzocht.

Niet van toepassing (verslag 4).

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek doen naar administratie.

Afgerond (verslag 4).

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Opgave bij volgend verslag.

Toelichting

03-06-2021

1

17-03-2022
E 4

03-06-2021
1

17-03-2022
E 4

03-06-2021

1

17-03-2022
E 4

03-06-2021
1

17-03-2022
=k

03-06-2021
1

17-03-2022



Geen (verslag 4).

8.2 Pref. vord. van de fiscus
Toelichting

Opgave bij volgend verslag.

€ 368,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Opgave bij volgend verslag.

Toelichting

Geen (verslag 4).

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Opgave bij volgend verslag.

Toelichting

Geen (verslag 4).

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Opgave bij volgend verslag.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Opgave bij volgend verslag.

€ 7.950,00

4

03-06-2021
1

17-03-2022
E 4

03-06-2021

1

17-03-2022

=k

03-06-2021

mE1

17-03-2022

4

03-06-2021
1

03-06-2021

mE1

22-06-2022
5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren schulden, overleg met crediteuren etc.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

03-06-2021

1

03-06-2021

1

03-06-2021

1

03-06-2021

1

03-06-2021

1

03-06-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

03-06-2021
e Verkoop schip, overleg bank 1
e Codrdineren van de noodzakelijke betalingen
e Onderzoek administratie
e Inventarisatie crediteuren
17-09-2021
e lLevering schip >
e Codrdineren van de noodzakelijke betalingen
e Onderzoek administratie
e Inventarisatie crediteuren
17-12-2021
e Codrdineren van de noodzakelijke betalingen 3
e Onderzoek administratie
e Inventarisatie crediteuren
17-03-2022
e Inventarisatie crediteuren 4
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend. 03-06-2021
1
10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig
Niet van toepassing. 03-06-2021
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


